
 

 

Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável - IEDS 

 (85) 33326337 ieds@unilab.edu.br 

 

Unidade Acadêmica dos Palmares, Rodovia CE 060 – Km 51, CEP: 62.785-000 – Acarape – CE – Brasil 
Tel.: + 55 (85) 3332.6338 

PORTARIA IEDS N.º 004, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 
 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE ENGENHARIAS E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA UNIVERSIDADE DA 
INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-
BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, Portaria nº 1075, de 29 de 
setembro de 2017, e o Estatuto da UNILAB. 
 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Art.1.º Instituir a Comissão abaixo designada para analisar a documentação 

referente às inscrições dos candidatos à seleção de Professor Substituto do Edital nº: 06/2018 no 

seguinte setor de estudo: 

 

- Matemática para Engenharia 

 

Art. 2.º A Comissão será integrada pelos membros abaixo relacionados, sob a 

presidência do primeiro: 

 

- José Cleiton Sousa dos Santos 

- Ada Amelia Sanders Lopes 

- Hermínio Miguel de Oliveira Filho 

 

Art.3 º Esta Portaria conta seus efeitos a partir de sua publicação. 

 

 

Publique-se 

 
 
 

 
 

 

GEORGE LEITE MAMEDE 
Diretor do Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável - IEDS 

 


